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Babí léto tak, jak má vypadat
15. jubilejní ročník Babího

léta na Železných horách se
vydařil, tak jak má, i počasí
tentokráte bylo pravé „babí“.
Prodejní výstavu výpěstků a
výrobků drobných pěstitelů
tak v pátek i v sobotu navští-
vily v areálu autokempinku
Konopáč davy lidí.

Jubilejní ročník byl zahá-
jen v pátek 17. září 2010 ve 14
hod. slavnostním přestřiže-
ním pásky, kterou přestřihli
starosta města Heřmanův
Městec Ing. Aleš Jiroutek,
místostarostka města Ing.
Zdenka Sedláčková a ředitel
autokempinku Bohumil Sta-
rý. Po přestřižení pásky před-
vedly své umění malé mažo-
retky ze skupiny Rondo z Ro-
nova. Následně už na všechny
čekala celá řada stánků, které
nabízely např. zeleninu a
ovoce, víno a pravý burčák,
medovinu, keramiku, sýry,
textil a mnoho dalšího. Ná-
vštěvníci také mohli zhléd-
nout ukázky osobních vozidel
a zemědělské techniky.

Nikdo se zde nemohl určitě
nudit, byl připraven bohatý
doprovodný program. Svou
dovednost a technické vyba-
vení tu představili při fingo-
vaném zásahu u dopravní ne-
hody heřmanoměstečtí hasi-
či. Ti také svezli zájemce po
vodní hladině na člunu. V
kulturní části programu se
představily po oba dva dny
například děti ze Základní
umělecké školy v Heřmanově
Městci, zahrála kapela Pern-
štejnka, vystoupily taneční
skupiny STINGS a CLICK a
také ještě několikrát vystou-

pily mažoretky.
Sobotní den se nesl ve zna-

mení svatby. Pro zpestření
Babího léta tak připravily
kadeřnice Lenka Nováková a
Lenka Krpatová ukázky úče-
sů nevěst a družiček, Sylva
Kovářová zase představila
modeláž nehtů spojenou s
uměním manikúry. K sva-
tebním oslavám patří i květi-
ny: svatební kytice pro nevěs-
tu, květina na klopě ženicha,
květy pro rodiče. Kromě těch-
to květin předvedla také flo-
ristka Blanka Machotová i
postup při zdobení svatební-
ho auta. Na závěr celého pro-
gramu došlo ještě na dražbu
svatebních kytic. Zlatým hře-
bem programu byl ale sva-
tební obřad přímo v ohnisku
akce, při němž si své společné
„ano“ řekli novomanželé z
blízkého Heřmanova Městce.

V rámci Babího léta pro-
běhla i vernisáž a následná
výstava všech soutěžních fo-
tografií z fotosoutěže „Postře-
hy z Železnohorského regio-
nu“. Veřejnost zde mohla nej-
prve zhlédnout všechny foto-
grafie a následně vybrat jednu
z deseti fotografií, které byly
představeny komisí občan-
ského sdružení Železnohor-
ský region jako nejatraktiv-
nější. Návštěvníci tedy sami
rozhodli o konečném celko-
vém pořadí soutěžních foto-
grafií a zvolili si svého vítěze.

Během sobotního odpoled-
ne proběhlo slosování dvou
soutěží. Nejprve byli vyloso-
váni výherci z „Velké razít-
kové soutěže Železnohorské-
ho regionu“ a následně byly

slosovány vstupenky ná-
vštěvníků Babího léta. Všem
výhercům všech soutěží gra-
tulujeme, vyhrávají následu-
jící vstupenky:

1. cena: Zájezd s CK
CAMPTOUR Konopáč do Itá-
lie pro 1 osobu - lístek č. 03337

2. cena: Předplatné na kou-
paliště Konopáč v sezóně 2011
- lístek č. 03465

3. cena: Vstupenka pro 1
osobu do hudebního divadla
Karlín - lístek č. 03411

4. cena: Jízdenka na tobo-
gánu v sezóně 2011 - 100 jízd -
lístek č. 03467

5. cena: Jízdenka na tobo-
gánu v sezóně 2011 - 50 jízd -
lístek č. 03118

Babí léto na Železných ho-
rách bylo ukončeno zábavou
„Mega night show“, které spo-
lupořádalo rádio Blaník. I při
této show mohli návštěvníci
soutěžit o řadu zajímavých
cen, přičemž nejzajímavější
byl zajisté víkendový pobyt v
penzionu. Rádio Blaník také
provázelo návštěvníky Babí-
ho léto oba dva dny, neboť
Petra Stárková moderovala
tuto významnou akci.

Velké poděkování patří
spolupořadatelům akce: Měs-
tu Heřmanův Městec, Mikro-
regionu Heřmanoměstecko,
MAS Železnohorský region,
Českému svazu zahrádkářů,
včelařů a kynologů v Heřma-
nově Městci, SDH Heřmanův
Městec, pracovníkům Auto-
kempinku Konopáč, Rádiu
Blaník, Pardubickému pivo-
varu Pernštejn, VZP, ale také
i všem vystavovatelům a
účinkujícím.

Vážení a milí
Heřmanoměstečtí,
končí čtyřleté volební období
a alespoň my, zastupitelé,
bychom se měli ohlédnout za
svojí prací. Ano, nepodařilo
se nám zrealizovat vše, co
jsme si představovali, ale
přesto se nebojím říci: „To-
muto zastupitelstvu se poda-
řilo zrealizovat nejvíce pro-
jektů v historii našeho měs-
ta“, což v překladu znamená,
že vedení města zajistilo po-
třebné dotace, bez kterých by
rozpočet města nebyl schopen
provedené stavby zafinanco-
vat. Zastupitelům děkuji za
odvedenou práci a Vám obča-
nům přeji správnou volbu při
výběru svých zástupců do ve-
dení našeho krásného města.

Ing. Aleš Jiroutek
starosta města České dráhy ruší trať Chrudim – H. Městec

Od 11. prosince přestanou jezdit vlakové spoje mezi Chrudimí a
Heřmanovým Městcem. Pardubický kraj na základě ekono-
mických ukazatelů rozhodl o zrušení této trati. Na jednání s
náměstkem hejtmana zodpovědným za dopravu, panem Janem
Tichým, se mi podařilo vyjednat v rámci náhrad výrazné navý-
šení počtu sobotních a nedělních autobusových linek mezi
Chrudimí a Heřmanovým Městcem. Pan radní mi slíbil i pod-
poru ve využití železničního tělesa na cyklostezku.

Ing. Aleš Jiroutek, starosta města

Den otevřených
dveří
Domov pro seniory Heřma-
nův Městec, zřizovatel Hlavní
město Praha, vás zve na Den
otevřených dveří. Zájemci
mohou náš domov navštívit
ve středu 6. října od 9 do 15
hodin. Tento den vyhlašuje-
me v rámci Týdne sociálních
služeb ČR.

Mateřská škola
Jonášova
Nový školní rok u nás začínal
za ztížených podmínek způ-
sobených celkovým zateplo-
váním budovy. Přístup do
budovy byl z bezpečnostních
důvodů omezen. Děkuji rodi-
čovské veřejnosti za respek-
tování tohoto omezení. Díky
velkému pracovnímu nasa-
zení všech zaměstnanců školy
a příkladné pomoci rodičů při
úklidu tříd a ostatních pro-
stor jsme mohli 1. září přiví-
tat děti v čistém prostředí.
Poděkování patří též zástup-
cům našeho města a vedení
stavby za respektování na-
šich požadavků, které uspíši-
ly práce ve vnitřních prosto-
rách budovy, a tím nám
umožnili dodržet plánovaný
termín zahájení prázdnino-
vého provozu.
Přejeme si úspěšné dokončení
zbývajících prací.

Opočenská V.

Poděkování panu Petru Navrátilovi
Děkovné dopisy za činy občanů města nedostává starosta každý
den. Nezištná pomoc členů Sdružení dobrovolných hasičů se
stává pro mnohé občany samozřejmostí. Nasazení vlastního ži-
vota při záchraně druhých či pomoc při živelných katastrofách
je však třeba vnímat s úctou a obdivem. Pan Petr Navrátil ne-
zištně pomáhal při povodních v Mimoni, kde hladina vody v
domech překračovala 1,5 metru nad podlahou. Poděkování ob-
čanů z Mimoně, mne opět přesvědčilo, že na členy našeho SDH
můžeme být hrdí. Pane Petře Navrátile, Město Heřmanův Měs-
tec Vám děkuje. Ing. Aleš Jiroutek, starosta města

Prodej dětského oblečení
se koná ve středu 20. 10. 2010 na Staré radnici – 1. patro
Příjem: úterý 19. 10. 2010 9 - 11 a 13 - 16 hodin
Likvidace: čtvrtek 21. 10. 2010 13 - 16 hodin
Prodej: 8 - 11 a 13 - 16 hodin
Poplatek 1 Kč za 1 vloženou věc Český svaz žen, Heřmanův Městec

Zveme Vás
- do židovského dvojdomku na výstavu obrazů paní Jaro-
slavy Tomiškové. Výstava potrvá do 17. 10. 2010 a je otevřena
denně od 10 – 12 hodin a od 14 – 16 hodin.
- do Synagogy na recitál písničkáře Oldřicha Janoty.
Koncert se uskuteční v sobotu 23. 10. 2010 od 19-ti hodin.
- na divadelní představení pro děti „Zimní příhody vče-
lích medvídků“. Na známé hrdiny Čmeldu, Brumdu, Pučme-
louda, Kvapíka, Berušku a kouzelné písničky Petra Skoumala a
Zdeňka Svěráka se můžete těšit v sobotu 16.10. od 16 hodin v sá-
le městského kina. Vstupné jen 60 Kč.
- na koncert legendární folkové kapely Spirituál Kvintet,
který se uskuteční v pátek 19.11. od 18 hodin v kostele sv. Barto-
loměje. Vstupenky jsou již nyní v předprodeji v pokladně kina a
v informačním centru. Ing. Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Mimořádné akce s Radovánkem na říjen 2010
7.10. - čtvrtek, v 15:30

hod., v RC - Tvůrčí dílnička
pro rodiče a děti s Mgr. Jitkou
Abrahamovou na téma „Pan
podzim a král zvířat“ - poví-
dání o podzimu a jeho bar-
vách. Každý si odnese vlast-
noručně vyrobené zvířátko.

13.10. – středa, v 18hod. , v
RC - Kreativní dílna pro velké
- na téma „Korálky obšívané
rokailem“ - 2. kurz z mini-
kurzu korálkování – výroba
korálků obšívaných rokai-
lem, z kterých vyrobíme ná-
ušnice nebo přívěsek, pří-

padně náramek. Materiál v
ceně: korále, rokail, řetízky
ketlovací jehly a nýty. Štípací
kleštičky a očkovky budou k
zapůjčení. Cena: 70,- Kč

14.10. - čtvrtek, v 9.30
hod., v RC pohádka „Boudo,
budko…“ s Veronikou Janků,
následovat bude workshop
spojený s výrobou masek.

15.10. - pátek, v 17:00 hod.,
v RC – Laktační poradna s Bc.
Evou Hrdličkovou pro těhot-
né i maminky s miminky. Po-
vídání o kojení, polohování
kojenců a rady, aby byla mi-

minka i maminky spokojené.
20.10. - středa, v 18 hod. -

Kreativní dílna pro velké na
téma „Fimo Climpt“ - výroba
šperků a doplňků z polymerové
hmoty Fimo. Materiál v ceně:
fimo, šperkařské komponenty.

S sebou: kdo má zájem ozdo-
bit dezertní lžičku, háček na
háčkování, obyčejnou tužku
atd. Cena: 120,- Kč

20.10. - čtvrtek, v 16 hod., v
parku – „Pouštění draků“ –
sraz u parku (U Holuba) – od-
poledne s tatínky. Draka ne-
zapomeňte doma :o)

Vzpomínka
na ničivý vítr

V den státního svátku 28. 9.
2010 byl za účasti členů Spo-
lečnosti přátel Železných hor,
starostů Heřmanova Městce a
Svinčan a dalších hostů odha-
len pomníček větrné kalamitě
z 25. 6. 2008. Ta prošla Želez-
nými horami ve večerních
hodinách a napáchala zde ob-
rovské škody jak v přírodě,
tak na obydlích našich spolu-
občanů. Dílo je instalováno
nedaleko křižovatky Jetoni-
ce-Slavkovice-Březinka a ne-
se ve svém nitru odkaz bu-
doucím generacím. Autorem
pomníku je kameník Franti-
šek Pleskot a jeho firma z
Heřmanova Městce.

Za Společnost přátel Železných hor
jednatelka Hana Minaříková DiS

Základní umělecká škola informuje:
Nový školní rok 2010/2011

jsme zahájili zápisem žáků a
nových mladých žáčků 1. září
v Heřmanově Městci i na
všech našich pobočkách tj. v
Třemošnici, v Prachovicích,
v Seči, v Bojanově a v Ronově
nad Doubravou. Řádná výuka
pak začala ve středu 8.září. O
studium hudebního, výtvar-
ného i tanečního oboru je
značný zájem, takže škola má
nyní celkem cca 330 žáků. Za
úspěch posledních několika
let je možno považovat
zejména rozšíření houslové-
ho oddělení pod vedením paní
učitelky Zuzany Žaloudkové,
které dnes navštěvuje 13 žá-
ků. Některé tyto houslisty če-
ká v letošním školním roce
účast na soutěži mladých hu-
debníků, které pravidelně
vypisuje ministerstvo škol-
ství. Kromě smyčcových ná-
strojů se koná také soutěž ve
hře na klavír, kytaru a akor-
deon. Samostatnou kapitolou
je přehlídka prací žáků vý-
tvarného oboru, na kterou se
našich přibližně sto žáků pod

vedením paní učitelky T. Hu-
bené a Mgr. J. Abrahamové
velmi intenzivně připravuje.

Nový školní rok je také ve
znamení příchodu nových
učitelů. Pedagogický sbor po-
sílili Jurij Artjuščenko (zob-
cová flétna, příčná flétna, kla-
rinet, saxofon, bicí, elektrofo-
nické klávesy), Mgr. Kristýna
Vašková (hudební nauky, kla-
vír, elektrofonické klávesy),
Helena Kremlová (hudební
nauky, kytara) a Kristýna Ste-
pasjuková (klavír). Naopak
výuku definitivně ukončil
dlouholetý člen pedagogické-
ho sboru naší školy pan učitel
Vlastimil Kühr, kterému bych
chtěl tímto poděkovat za vý-
znamný celoživotní přínos
uměleckému vzdělávání v
Heřmanově Městci a naší vzá-
jemnou desetiletou spoluprá-
ci.

Naši žáci i učitelé skutečné
nezahálejí a již mají za sebou
první veřejná vystoupení.
Nejprve to byla paní učitelka
Z. Žaloudková, která ozdobila
svým vystoupením otevření

multifunkčního centra, vzá-
pětí pak náš taneční orchestr
a skupiny moderně až džezo-
vě laděné pod vedením pana
učitele S. Fidry vystupovaly
na prezentaci výrobků a vý-
pěstků regionu „Babí léto“ na
Konopáči v pátek 17. září a v
sobotu 18. září.

Další vystoupení v Heřma-
nově Městci i na pobočkách se
připravují.

Díky soustavné podpoře
města Heřmanův Městec jsme
obdrželi dotaci na rekon-
strukci sociálních zařízení.
Tyto práce jsou v současné
době před dokončením. Děku-
jeme a věříme, že i přes sou-
časnou napjatou finanční si-
tuaci budeme moci do budovy
postupně dále investovat a
zlepšovat tak naše provozně
technické podmínky.

Děkujeme všech žákům i
rodičům za zájem o studium
uměleckých oborů a těšíme se
na spolupráci v tomto škol-
ním roce.

V Heřmanově Městci dne 22.9.2010
Ing. Václav Říha

Mimořádný Podzimní koncert
Heřmanoměstecké Hudeb-

ní večery slibují na říjen ne-
všední hudební zážitek. V ne-
děli 17. října se v sokolovně
uskuteční Podzimní koncert k
poctě českého hudebního
skladatele Zdeňka Fibicha.
Letos si připomínáme 160 let
od narození a přesně v polovi-
ně měsíce (15. října) to bude
110 let od skladatelova úmrtí.
V rámci koncertu vystoupí
Orchestr Konzervatoře Par-
dubice pod taktovkou Tomáše
Žídka. V první polovině kon-
certu zazní Orchestrální suita
J.S. Bacha a Mozartovo Diver-
timento. Po přestávce bude
koncert vrcholit díly Zdeňka

Fibicha. Nejprve bude uvede-
na jedna z jeho symfonických
básní Othello na motivy slav-
ného W. Shakespeara. Na zá-
věr zazní v podání nejen or-
chestru, ale i spojených pě-
veckých sborů Konzervatoře
Pardubice, Salvátora Chru-
dim a místního Vlastislava
Fibichova kantáta „Jarní ro-
mance“ na slova Jaroslava
Vrchlického. Věříme, že si
tento mimořádný hudební zá-
žitek nenecháte ujít a spolu s
námi si připomenete jednoho
z klíčových skladatelů 19. sto-
letí. PS Vlastislav se na Vás
těší v neděli 17. října od 17 ho-
din v sokolovně. Marek Výborný

Program klubu aktivní přístup k životu
Cvičení se od měsíce října 2010 přesunuje na úterý od 14 hod.!
5. 10. 2010 – úterý – cvičíme se švihadly
12. 10. 2010 – úterý – cvičíme s overbaly
19. 10. 2010 – úterý – cvičíme s pet-lahvemi
11. 10. 2010 – pondělí – 15.00 hod. – vyrábíme šperk z drátků a ko-
rálků (spoluúčast na materiál 60,- Kč)
25. 10. 2010 – pondělí – 16.30 hod. – masáže a rei-ki (ručník s se-
bou, spoluúčast 50 Kč)
Všechny výše uvedené akce se uskuteční ve společenských
prostorách domu s pečovatelskou službou na Masarykově ná-
městí.
Klub APŽ připravuje na měsíc říjen 2010 výlety :
9. 10. 2010 – sobota – výlet na Sychrov
23. 10. 2010 - sobota – pěší výlet hradeckými lesy
Bližší informace budou uvedeny na plakátcích.

Ing. Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Správa městského hřbitova
Heřmanův Městec informuje:
�28.10. - 2.11. otvírací doba hřbitova od 7.00 do 20.00 hodin
�7.11. Dušičková pobožnost - zač. v 16.30 hodin na horním hřbitově

Základy práce na PC - ICT kurz pro začátečníky
Místo konání: DDM Heřmanův Městec, 5. května 791, 538 03
Heřmanův Městec
Datum a čas konání: 4., 5., 6., 11., 12., 13., 18., 19., 20., 25., 26., 27.
října 2010, 8:00 – 11:30
Kontaktní osoba: Gabriela Jirousková, tel. 724 042 304



Něco z toho, co se podařilo

Knihovna.

Multifunkční centrum.

Informační centrum.

Školní jídelna – kuchyň.

Rybníky.

Jídelna.

Dětská hřiště.

Sběrný dvůr.

Hřiště u DDM.
Radovánek.

Sídliště U Hřiště.

Chotěnice.

Medov – střecha.Byty ul.Tylova. Radlín.
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